
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

AREA DELLA SICUREZZA E DEL CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 

ORDINANZA N. 39 del 11/07/2025 

 

OGGETTO: 

 

Temporanea regolamentazione della circolazione 

statica e dinamica in occasione della manifestazione 

denominata “Summer Festival 2025” in piazza Danilo 

Dolci a Beinasco dal 18 al 21 luglio 2025.  
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la comunicazione con la quale la società organizzatrice “Audere S.r.l” richiede 

l’occupazione del suolo pubblico in piazza Danilo Dolci per permettere lo svolgimento della 

manifestazione “SUMMER FESTIVAL 2025” con l’approntamento e lo smontaggio delle 

strutture necessarie dal 18 al 21 luglio;   

 

Considerato che l'Amministrazione Comunale intende promuovere l'organizzazione di eventi 

pubblici con la collocazione di giostre e attrazioni smontabili in località Beinasco centro; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 276; 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legi-

slativo del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5; 

 

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le 

norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495; 

 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerente la circolazione stradale, di 

adottare il provvedimento meglio specificato in dispositivo; 
 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


ORDINA 

 

L’istituzione del: 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, dalle ore 16.00 del 17 luglio 2025 alle ore 02.00 del 23 luglio 2025, e comunque 

sino al termine delle operazioni di smontaggio e pulizia, in tutta piazza Danilo Dolci, inclusa area 

retro Monumento ai Caduti. 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, dalle ore 18.00 alle ore 24.00, e comunque sino al termine della manifestazione, 

del 21 luglio 2025, nel tratto di via Avigliana compreso tra l’intersezione con via Dolci e 

l’intersezione con via Monginevro. 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, dalle 

ore 09.00 di mercoledì 16 luglio 2025 alle ore 20,00 di martedì 29 luglio 2025 su area parcheggio 

veicoli di piazza Dolci - retro edificio Poste Italiane per stazionamento giostre. 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del 18,19 e 20 luglio e dalle ore 11.00 alle ore 

24.00, e comunque sino al termine della manifestazione del 21 luglio 2025, nella piazzetta posi-

zionata tra piazza Dolci e l’edifico Poste Italiane e nel tratto di via Avigliana lato destro edificio 

P.I. (fronte civico 11)  

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, dalle ore 07.00 di mercoledì 16 luglio 2025 fino alle ore 24.00 di martedì 22 lu-

glio 2025, e comunque fino al termine della manifestazione, nella piazzetta di via Avigliana 

(punto SMAT). 

 

 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del 18,19 e 20 luglio e dalle ore 11.00 alle ore 

24.00, e comunque sino al termine della manifestazione del 21 luglio 2025, nel tratto di via Avi-

gliana compreso tra l’intersezione con via P. Amedeo e l’intersezione con via Dolci. 

 

“DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO”, ec-

cetto autorizzati, nel tratto di via Dolci compreso tra l’intersezione con via Avigliana e strada To-

rino, dalle ore 19.00 alle ore 24.00, e comunque sino al termine della manifestazione, di sabato 19 

luglio e lunedì 21 luglio 2025. 

 

DISPONE 

 

Al Comando di Polizia Locale il controllo della presente ordinanza con carico di adottare gli 

eventuali ulteriori provvedimenti attuativi che si rendessero necessari in caso di particolare 

afflusso di pubblico e/o altre necessità, assicurando altresì il dovuto esodo in entrata/uscita ai 

veicoli dei residenti nelle vie interessate dal presente provvedimento. 

 

Al responsabile della Beinasco Servizi - con sede in via Serea n° 9/1, BEINASCO 10092 (TO) 

- la pubblicità del presente provvedimento, mediante il collocamento della prescritta segnale-

tica stradale con la rimozione e/o l’oscuramento della segnaletica eventualmente in contrasto. 

 



A tutti gli Organi di Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S di assicurare l'osservanza del presente 

provvedimento. 
 

 

AVVERTE 
 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del Piemonte. 

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 285/1992, sem-

pre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizio-

ne della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrut-

ture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 

495/1992. 

 
 

 

 

 
 

 

 

                IL DIRIGENTE 

                   Florio Sergio * 

  

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82. 


